Van den Herik
@& Verhulst

4e Openbaar faillissementsversiag

(ex. art. 73A Fw.)

inzake:

Stichting Kinderopvang Rolykids

Faillissementsverslag d.d. 5 maart 2015 Pagina 1 van 11
Inzake: Rolykids KDV/faillissement — F 10/14/407



Van den Herik
@& Verhulst

ADVOCATEN

Nummer: 4

Datum: 5 maart 2015

Gegevens onderneming:

De stichting Stichting Kinderopvang Rolykids.

Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel voor
Rotterdam Nederland onder nummer:
41133396

Statutair gevestigd te Rotterdam, aldaar zaak
doende aan de Binnenhof 72C (hoofdvestiging)

Faillissementsnummer:

C/10/14/407 F

Datum uitspraak:

29 april 2014

Curator:;

Mr. R.C.M. van Moorsel

Rechter-commissaris:

Mr. W.J. Roos-van Toor

Activiteiten onderneming:

Het oprichten en in standhouden van
voorzieningen ten behoeve van de opvang van
kinderen.

Omzetgegevens: Omzet 2014 € 770.941
Omzet 2013 €2.128.953
Omzet 2012 € 3.204.942
Omzet 2011 € 3.803.930
Omzet 2010 €3.330.785

Personeel gemiddeld aantal:

Verslagperiode: Eerste verslagperiode

29 april 2014 tm 27 mei 2014

Tijdbesteding
146 uur en 6 minuten

Tweede verslagperiode
28 mei 2014 t/m 28 augustus 2014

Tijdsbesteding
142 uur en 54 minuten

Tijdsbesteding totaal
289 uur

Derde verslagperiode
29 augustus 2014 t/m 27 november 2014

Tijdsbesteding
73 uur en 30 minuten

Tijdsbesteding totaal
362 uur en 30 minuten

Faillissementsverslag d.d. 5 maart 2015
Inzake: Rolykids KDV/faillissement — F 10/14/407

Pagina 2 van 11




Van den Herik
@ Verhulst

ADVOCATEN

Vierde verslagperiode
27 november 2014 t/m 4 maart 2015

Tijdsbesteding
24 uur.

Tijdsbesteding totaal
386 uur en 30 minuten.

Het onderhavige faillissementsverslag bevat een weergave van feiten die aan de curator bekend zijn
geworden, alsmede het voorlopig oordeel van de curator daaromtrent. Aan dit verslag kunnen geen
rechten worden ontleend.

Dit verslag bevat de tekst van het vorige verslag. De ontwikkelingen sinds het vorige verslag zijn
cursief aangegeven.

1. Inventarisatie

1.1 | Directie en organisatie Stichting Stichting Kinderopvang Rolykids wordt sedert
21 december 1992 gedreven in de vorm van een stichting.
Enig bestuurder is Maria Buitendijk-Schoemaker.

1.2 | Winst en verlies Resultaat 2014 winst €  217.180
Resultaat 2013 verlies €  202.745
Resultaat 2012 verlies €  266.057

1.3 | Balanstotaal 2014 € 858.378
2013 € 600449
2012 € 971990
2011 € 1.197.083
2010 €1.118.563

1.4 | Lopende procedures Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende
gerechtelijke procedures.

1.5 | Verzekeringen Gefailleerde had via de Rabobank haar verzekeringen
lopen. Voor zover bekend had gefailleerde de volgende
verzekeringen afgesloten:

e Bedrijvencompactpolis;

o Bedrijffsaansprakelijkheidsverzekering; en

e Ziektekostenverzekering.

Voor zover relevant zijn deze verzekeringen tot en met 31
mei 2014 voortgezet in verband met de voortzetting van
de exploitatie tot 1 juni 2014 (waarover later meer). Per 1
juni 2014 worden de verzekeringen beéindigd.

1.6 | Huur Gefailleerde huurde diversen bedrijfsruimten voor de
exploitatie van de kinderopvang. De curator heeft de
desbetreffende huurrelaties — aan de hand van de door de
directie ter beschikking gestelde gegevens -
geinventariseerd en — daags na de uitspraak van het
faillissement — op grond van artikel 39 Fw opgezegd tegen
de wettelijk vroegst mogelijke datum.

Faillissementsverslag d.d. 5 maart 2015 Pagina 3 van 11
Inzake: Rolykids KDV/faillissement — F 10/14/407



Van den Herik
@ Verhulst

ADVOCATEN

Ontwikkelingen tweede verslagperiode
De huurovereenkomsten zijn (uiterlijk) 1 augustus j!. tot
een einde gekomen. De oplevering van de desbetreffende
ruimten heeft ook plaatsgevonden,
Van de door Stichting Kinderopvang Mundo overgenomen
locaties heeft Stichting Kinderopvang Mundo, met
uitzondering van 1 locatie, de huur(verplichtingen) uit de
huurovereenkomsten voortgezet per 1 juni 2014.

1.7 | Oorzaak faillissement In onderzoek.
Ontwikkelingen derde verslagperiode
Als oorzaak voor het faillissement kan worden gewezen
op een aantal belangrijke factoren: de teruglopende
bezettingsgraad, de bezuinigingen van de overheid op de
kinderopvangtoeslagen en het intrekken van subsidie voor
de zogeheten extra zorgkinderen.
Voor zover de curator kan nagaan, zijn er diverse
maatregelen genomen. Zo is er afscheid genomen van
een deel van het personeel en heeft gefailleerde en heeft
men in een eerder stadium besloten tot sluiting van een
vestiging. De overblijvende financiéle verplichtingen zijn
echter te zwaar gebleken. Hoewel dit nog wordt
onderzocht, heeft de curator voorshands geen
(voldoende) aanleiding om aan te nemen dat de directie
op dat specifieke punt iets valt te verwijten.

Nog te verrichten Geen.
werkzaamheden

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement | 59.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement | 67 (volgens de gegevens van de Kamer van Koophandel).

2.3 Datum ontslagaanzegging 5 mei 2014.

Nog te verrichten Geen.
werkzaamheden
3. Activa
ONROERENDE ZAKEN
31 Beschrijving Voor zover de curator kan nagaan heeft gefailleerde geen

onroerende zaken in eigendom. De door gefailleerde
gebruikte ruimten werden door haar gehuurd (zie
randnummer 1.6).

Nog te verrichten
werkzaamheden

Geen.

Faillissementsverslag d.d. 5 maart 2015
Inzake: Rolykids KDV/faillissement — F 10/14/407

Pagina 4 van 11




Van den Herik
& Verhulst

ADVOCATEN

BEDRIJFSMIDDELEN

35 Beschrijving

Op de door gefailleerde gebruikte locaties bevinden zich
nog de inventarisgoederen die gebruikt werden bij de
kinderopvangactiviteiten. Deze zaken zijn van een aantal
locaties overgenomen door Stichting Kinderopvang
Mundo (zie randnummer 6). De zaken op de overige
locatie (Schuilenburgstraat 27) zijn inmiddels grotendeels
door de curator geinventariseerd. Na afronding van die
inventarisatie zal de curator vermoedelijk overgaan tot
verkoop van de zaken, vermoedelijk bij opbod.

Ontwikkelingen tweede verslagperiode

Bij de inventarisatie van de bedrijffsmiddelen zijn van deze
activa foto's gemaakt, waarmee de boedel diverse partijen
heeft uitgenodigd tot het doen van een bod. Ook hebben
er bezichtigingen plaatsgevonden, naar aanleiding
waarvan de curator op een aantal biedingen heeft
ontvangen.

Als eerste heeft een partij een bod gedazan ter hoogte van
€ 4.000,-- voor de inventaris van de vestiging aan de
Schuilenburgstraat. Vervolgens heeft een andere partij
daarop een eerste bieding gedaan ter hoogte van

€ 6.000,--. Een derde partij heeft een eerste bieding
gedaan ter hoogte van € 8.500,-- voor het totaal van de
inventaris van de Schuilenburgstraat en het hoofdkantoor.
De genoemde bedragen zijn allen ex BTW.

Vervolgens zijn twee partijen uitgenodigd een tweede bod
te doen. Dit heeft erin geresulteerd dat twee partijen een
tweede bod hebben uitgebracht van € 7.000,-- voor het
inventaris aanwezig in de locatie op de
Schuilenburgstraat, respectievelijk € 9.000,-- voor het
totaal van de inventaris aanwezig in de
Schuilenburgstraat en het hoofdkantoor.

Aangezien de partij die het bod van € 7.000 had gedaan
de BTW vanwege haar rechtsvorm niet kon verrekenen,
was er slechts tussen de twee finale biedingen een
verschil van € 500,-- met dien verstande dat het bod van
€ 9.000,-- een bod betrof op zowel de inventaris van de
locatie Schuilenburg en het hoofdkantoor. Gesteld dat
aan die activa een waarde van meer dan € 500,-- kan
worden toegekend — wat mogelijk is —, dan had er nog
een geinteresseerde gevonden moeten worden voor
alleen die activa waarmee de kosten aan de zijde van de
boedel ook zouden oplopen. Aangezien gebleken is dat
weinig tot geen interesse is om de activa op het
hoofdkantoor over te nemen omdat dit recht-toe-recht-
aan kantoorinventaris betreft en een aantal oudere
computers en printers betrof, heeft de boedel ervoor
gekozen het bod van € 9.000,-- te aanvaarden. Dit te
meer aangezien beide partijen hadden aangegeven het
door hen gedane bod niet te willen verhogen en een
derde partij (die zich professioneel toelegt op de
overname van kantoorinventaris) had aangegeven geen
enkele interesse te hebben en zelfs geld toe zal vragen
voor de ontruiming.

Faillissementsverslag d.d. 5 maart 2015

Pagina 5 van 11

Inzake: Rolykids KDV/faillissement — F 10/14/407




Van den Herik
@ Verhulst

ADVOCATEN

3.6 Verkoopopbrengst € 9.000,-- ex BTW.
30 Boedelbijdrage Niet van toepassing.
3.8 Bodemvoorrecht fiscus In onderzoek.
Nog te verrichten Geen.
werkzaamheden

VOORRADEN / ONDERHANDEN WERK

3.9 | Beschrijving Op de door gefailleerde gebruikte locaties bevond zich bij
aanvang van het faillissement nog een kleine hoeveelheid
voorraadgoederen, zoals etenswaren, luiers en
knutselmaterialen. Deze goederen zijn in het kader van de
voortzetting van de werkzaamheden verbruikt. Ook zijn er
in de tussentijd ten behoeve van de voortzetting nieuwe
voorraadgoederen aangeschaft. Voor zover deze zaken
zich bevinden op de door Stichting Kinderopvang Mundo
overgenomen locaties, zijn deze in het kader van de
doorstart — voor zover deze zaken niet eerder verbruikt —
in eigendom overgedragen aan Stichting Kinderopvang
Mundo. Het verbruik van de ongeregelde
voorraadgoederen na de dag van de overeenkomst
tussen de boedel en Stichting Kinderopvang Mundo was
bij de koopprijs inbegrepen.

De curator gaat er, gelet op het tijdens de voortzetting in
januari gehanteerde inkoopbeleid, van uit dat er thans
weinig tot geen voorraadgoederen resteren op de overige
locatie, althans dat de wel aanwezige goederen geen
noemenswaardige waarde vertegenwoordigen.

De boedel zal ter zake dan ook voorshands geen andere
handelingen verrichten.

Voor wat betreft de onderhandelen werkpositie wijst de
curator erop dat de aard van de door gefailleerde verrichte
werkzaamheden met zich meebracht dat per maand
vooruit werd gefactureerd. Voor zover de curator kan
nagaan is er thans geen sprake (meer) van onderhanden
werk. Eventuele aanvullende factoren voor “extra’- uren
zin recent separaat in rekening gebracht.

3.10 | Verkoopopbrengst Zie randnummer 3.9.
3.11 | Boedelbijdrage Niet van toepassing.
Nog te verrichten Geen.
werkzaamheden
ANDERE ACTIVA
3.12 | Beschrijving De curator is voorshands niet bekend met andere activa

op naam c.q. in het bezit van gefailleerde (behoudens nog
van her en der resterend kasgeld).

3.13 | Verkoopopbrengst Niet van toepassing.
Nog te verrichten Geen.
werkzaamheden
Faillissementsverslag d.d. 5 maart 2015 Pagina 6 van 11

Inzake: Rolykids KDV/faillissement — F 10/14/407



Van den Herik
@ Verhulst

ADNOCATEN

4, Debiteuren

4.1 | Omvang debiteuren In onderzoek. Vermoedelijk is — exclusief de maand mei
2014 — circa € 150.000,-- te innen waarvan een deel
oninbaar zal blijken.

Ontwikkelingen derde verslagperiode

De boedel heeft de debiteurenportefeuille in onderzoek.
Gebleken is dat er in totaal voor een bedrag van

€ 191.339,88 aan debiteuren openstaat. Een gedeelte
daarvan is vermoedelijk oninbaar.

Ontwikkelingen vierde verslagperiode

Gebleken is dat een tweetal incassobureaus in opdracht
van Rolykids zich recentelijk bezig hebben gehouden met
de inning van de debiteuren. De boedel heeft bij de
betreffende incassobureaus gevraagd om een opgave te
doen van de bedragen die zij in het kader van de inning
hebben ontvangen en de kosten die zij in dit verband
hebben gemaakt. De boedel is nog in afwachting van
deze stukken.

4.2 | Opbrengst Voor de maand mei 2014 is circa € 150.000,-- geind.
4.3 | Boedelbijdrage Niet van toepassing.
Nog te verrichten Er blijkt onvoldoende interesse bij gegadigden om de
werkzaamheden debiteurenportefeuille te verwerven, om welke reden de

curator met de rechter-commissaris zal overleggen op
welke wijze aan inning van de debiteuren gevolg kan
worden gegeven. Voorts zal het gesprek met de
voornoemde (in 4.1) incassobureaus over de afdracht van
het geinde worden voortgezet.

L Bank / zekerheden

5.1 Vordering van bank(en) Gefailleerde bankierde bij de ABN AMRO Bank N.V. Tot
op heden is door de bank nog geen vordering ter
verificatie ingediend en tonen de rekeningensaldi een
creditstand. Evenwel is er op of na faillissementsdatum
door de ABN AMRO Bank N.V. een betaling van

€ 33.628,-- aan de Belastingdienst verricht.

Ontwikkelingen tweede verslagperiode
De betaling van € 33.628,-- aan de Belastingdienst is op
11 juni 2014 aan de boedelrekening overgemaakt.

De ABN AMRO Bank N.V. heeft op 3 juli 2014 aan de
boedel de rekeningensaldi overgemaakt van — in totaal -

€171.178,28.

5.2 Leasecontracten Tot op heden is er geen beroep gedaan op lopende
leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden Vooralsnog is de curator niet bekend met verstrekte
zekerheden.

54 Separatistenpositie Zie randnummers 5.1 tot en met 5.3

Faillissementsverslag d.d. 5 maart 2015 Pagina 7 van 11

Inzake: Rolykids KDV/faillissement — F 10/14/407



Van den Herik
& Verhulst

ADVOCATEN

55 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden is geen beroep gedaan op
eigendomsvoorbehoud.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden is geen beroep gedaan op recht van
reclame.

58 Retentierechten

Tot op heden is geen beroep gedaan op recht van
retentie.

Nog te verrichten
werkzaamheden

Geen.

6. Doorstart / voortzetten onderneming

VOORTZETTEN

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er is tijdens het biedingsproces op de activiteiten een
hoog — telefonisch — bod uitgebracht op de activiteiten
van drie locaties. Na overleg met de rechter-commissaris
is aan deze partij bevestigd dat de boedel het verloop van
het biedingsproces zou afwachten.

Uiteindelijk hebben vijf partijen een schriftelijke bod
uitgebracht. Stichting Kinderopvang Mundo heeft het
hoogste en onvoorwaardelijke bod uitgebracht voor

de doorstart van activiteiten zoals deze werden uitgevoerd
op vier — van de in totaal vijf — locaties voor een bedrag
van € 205.050,--. Bovendien heeft Stichting Kinderopvang
Mundo aangegeven dat zij de intentie had om (deel van)
personeelsleden van gefailleerde die op de over te nemen
locaties werkzaam zijn een arbeidsovereenkomst aan te
bieden. Vermoedelijk zal dat om circa 24 (van de 59)
werknemers gaan.

Gelet op de inhoud van deze bieding heeft de curator
onder toestemming van de rechter-commissaris op 9 mei
2014 het door Stichting Kinderopvang Mundo
uitgebrachte bod aanvaard. Concreet betekent dit dat
Stichting Kinderopvang Mundo de activiteiten van
gefailleerde zal voortzetten per 1 juni 2014 waarbij de
ouders van alle vestigingen het alternatief is geboden om
de voorzieningen bij Stichting Kinderopvang Mundo voort
te zetten.

6.2 Financiéle verslaglegging

De curator voert in het kader van de voortzetting
voortdurende overleg met de directie en/of het
management van gefailleerde, dat voor de dagelijkse
bedrijffsvoering zorg draagt.

Nog te verrichten
werkzaamheden

Geen.

Faillissementsverslag d.d. 5 maart 2015

Pagina 8 van 11

Inzake: Rolykids KDV/faillissement — F 10/14/407




Van den Herik
@ Verhulst

ADVOCATEN

DOORSTART

6.3 Beschrijving Zie randnummer 6.1.

Ontwikkelingen derde verslagperiode

De boedel was met Stichting Kinderopvang Mundo in
overleg ten aanzien van de financiéle aspecten van het
gebruik of overname van de kosten van de door
gefailleerde geplaatste aanbouw op de locatie Bizetlaan,
alsmede de vergoeding voor de “vaste” inventaris.

De boedel heeft met Stichting Kinderopvang Mundo een
regeling getroffen waarbij Stichting Kinderopvang Mundo
een contractueel overeengekomen vergoeding heeft
betaald voor huur tijdens de boedelperiode.

Dit heeft € 9.792,80 opgeleverd.

Nog te verrichten Geen.
werkzaamheden

T Rechtmatigheid

7.1 | Boekhoudplicht In onderzoek. De ter beschikking gestelde administratie
ziet er op voorhand evenwel geordend uit.

Ontwikkelingen derde verslagperiode

Het onderzoek naar de administratie is afgerond en geeft
geen aanleiding om aan te nemen dat de directie niet aan
haar boekhoudplicht heeft voldaan.

7.2 | Depot jaarrekeningen Stichting Kinderopvang Rolykids is op grond van de wet
niet verplicht haar jaarstukken te deponeren.

7.3 | Goedk. Verkl. Accountant Niet van toepassing.

7.4 | Stortingsverp. aandelen Niet van toepassing.

7.5 | Onbehoorlijk bestuur In onderzoek.

Ontwikkelingen derde verslagperiode
De curator heeft geen reden om aan te nemen dat er
sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur.

7.6 | Paulianeus handelen In onderzoek.

Ontwikkelingen derde verslagperiode
De curator heeft geen reden om aan te nemen dat er
sprake is geweest van paulianeuze transacties.

Nog te verrichten werkzaamheden | Geen. Deze punten zijn afgehandeld.

8. Crediteuren

8.1 | Boedelvorderingen Salaris en verschotten curator € P.M.
uwyv € 223.119,98
Verhuurder 3 4.621,44
XS4ALL Internet B.V. € 30,50

Faillissementsversiag d.d. 5 maart 2015 Pagina 9 van 11

Inzake: Rolykids KDV/faillissement — F 10/14/407



Van den Herik
@& Verhulst

ADVOCATEN

8.2 | Pref. vord. van de fiscus Ten tijde van 1° verslag € 0,00
Ten tijde van 2° verslag € 32.836,00
Ten tijde van 3° verslag € 32.836,00
Ten tijde van 4° verslag € 32.836,00
8.3 | Pref. vord. van het UWV Ten tijde van 1° verslag € 0,00
Ten tijde van 2° verslag € 93.273,53
Ten tijde van 3° verslag € 93,273.53
Ten tijde van 4° verslag € 93.273,53
8.4 | Andere pref. crediteuren Ten tijde van 1° verslag € 0,00
Ten tijde van 2° verslag € 375,00
Ten tijde van 3° verslag € 1.334,17
Ten tijde van 4° verslag € 1.334,17
8.5 | Aantal concurrente crediteuren Ten tijde van 1° verslag 5
Ten tijde van 2° verslag 26
Ten tijde van 3° verslag 26
Ten tijde van 4° verslag 29
8.6 | Bedrag concurrente crediteuren Ten tijde van 1° verslag € 3.059,79
Ten tijde van 2° verslag € 96.001,21
Ten tijde van 3° verslag € 88.008.38
Ten tijde van 4° verslag € 88.569,14
8.7 | Boedelactief Ten tijde van 1° verslag € 339.741,96
Ten tijde van 2° verslag €  411.518,06
Ten tijde van 3° verslag €  349.109,20
Ten tijde van 4° verslag €  357.086,84
8.8 | Verwachte wijze van afwikkeling Het aantal vorderingen lijkt beperkt doordat viak voor het

faillissement Sitchting Kinderopvang Rolykids doorgegaan
is met het voldoen aan haar verplichtingen. Gelet op de
nog te verwachten boedelvorderingen van de diverse
verhuurders en met name de preferente boedelvordering
van het UWV in verband met de loongarantie, acht de
curator het voorshands nog onzeker of er een uitkering kan
plaatsvinden aan de preferente crediteuren.

Ontwikkelingen tweede verslagperiode

Gelet op de hoogte van de boedelvordering en de
preferente vordering van het UWV, acht de curator het
onzeker of er een uitkering kan plaatsvinden aan de
concurrente crediteuren. Vermoedelijk zal dit bij een
uitmuntende uitkomst van de debiteureninning wel het
geval kunnen zijn. De praktijk leert dat dit met debiteuren
als de onderhavige geen gelopen koers is.

Ontwikkelingen derde versiagperiode
Dit is helaas ongewijzigd.

Ontwikkelingen vierde verslagperiode
Geen

Nog te verrichten werkzaamheden | Het verder in kaart brengen van crediteurenvorderingen.

Faillissementsverslag d.d. 5 maart 2015 Pagina 10 van 11
Inzake: Rolykids KDV/faillissement — F 10/14/407



Van den Herik
@& Verhulst

ADVOCATEN

9. Procedures

9.1 Naam wederpartij(en) Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende

gerechtelijke procedures.

9.2 Aard procedure Niet van toepassing.

9.3 Stand procedure Niet van toepassing.

Nog te verrichten Geen.
werkzaamheden

10. Overig

10.1 | Termijn afwikkeling faill. Nog onbekend.

10.2 | Plan van aanpak Het verrichten van de werkzaamheden zoals
weergegeven bij de verschillende tekstblokken “nog te
verrichten werkzaamheden.”

10.3 | Indiening volgend verslag op of omstreeks 4 september 2015

Rotterdam, 5 maart 2015 g\

mr. R.C.M. van Moorsel, curator

Bijlagen:
- Urenlijst
- Tussentijds financieel verslag

Faillissementsverslag d.d. 5 maart 2015 Pagina 11 van 11
Inzake: Rolykids KDV/faillissement — F 10/14/407



